
rurulfu
WAR
UMfuffiM

SARAJEVO

ixlil""',11;[P rror-
Na osnoru 6lana 70. Zakona o jarTrim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeur, na prijedlog Komisije zajar,re nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj l0-33-4-
44529 od 05.10.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llUZl12020"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg
sporazumi za nabavl-u ..Medicinska sredstva za

ponutladu:

ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
potrebe KCUS-a IIIl21l2020" koji se dodjeljuje

,,MINERVA MEDICA"dOO

ZaLOT-ove 2,3 i 5 prema ponudi broj 10-l 1-3-40939 od 14.09.2020 godine;

,,BIOSISTEMI"doo

ZaLOT-ove 4 i 8 prema ponudi broj l0-11-3-40946 od 14.09.2020 godine;

,,FARMA"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj 10-11-3-40935 od 14.09.2020 godine;

,,MIKRO POLO"doo

ZaLOT l prema ponudi broj 10-11-3-40951 od 14.09.2020 godine;

II
Postupak javne nabavke za LOT-ove 6 i 9 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d)

,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".
III

Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokrrmentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

dlarr,;'*^,' /at, ,h /*..



obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastarmi dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim puten.r obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su uaestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Saraielu.le na portalu Agencije za jar.ne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-542120 objavljeno na portalu E-nabavke 30.07.2020. godine.

Jarmo otvaranje ponuda izvrSeno j e dana 14.09.2020 godine u 1lm u prostorijama Tehniikog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je pet (5) ponuda blagorremeno podnijetih, uredno

zapeda6enih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispjeia, sljede6ih ponudada:

,/)/ t / l0-l l-3-40935 FARMA d.o.o. 14.09.2020 -08:12;
V l0-l r-3-40939 MINERVA MEDICA d.o.o. 14.0e.2020 08:28:
\u(
fi I l0-t l-3-40945 DIAMEDIC cl.o.o. 14.09.2020-09:.12;
\4.

f atl l0-l l-3-40946 BIOSISTEMI d.o.o. 14.09.2020-09:15;
,t6l
f'sl l0-ll-3-40951 MIKROrPOLOd.o.o. 14.09.2020-09:35:
U
Komisija je dalje rr5ila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljne analize od strane Komisije konstatovano je da niZe navedena ponuda nije uzeta u dalje

razrnatranj e:

DIAMEDIC d.o.o.

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

...... Ukoliko nudi originalne reagense i potroini materijal za navedenu tehnologiju dostaviti - Dokaz

da je ponutlad autorizovani distributer proizvoda koje nudi. Ponutlad je obavezan dostaviti pismo

autorizacije od proizvoclada koje sadrZi slijede6e elemente: naziv distributera i potvrda da je

autorizovani distributer za materijal za traZenu tehnologiju;.......

Obrazloienje:

Ponudad nije dostavio ponudu u skladu sa Tenderskom dokumentacijom (prednji navodi), naime nije

dostavljeno pismo autorizacije. Komisija kao takl'u ponudu nije prihvatila.

iluhl,lb' "&,/, </L /*



Nakon detaljnog uvida u primljenu ponudu Komisija je konstatovala da je kvalificirani ponudad za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponuiladi:

1 10-11-3-40935

2 10-l 1 -3-40939

3 l0-1 l -3-40946

4 10-l l-3-40951

FARMA d.o.o.

MINERVA MEDICA d.o.o.

BIOSISTEMI d.o.o.

MIKRO+POLO d.o.o.

14.09.2020 -08:12;
14.09.2020 08:28;

14.09.2020 09:15,

14.09.2020 09:35;

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izwiena procjena

ponuda po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izwSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriteriji na osno\u kojihje izr,rSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena uie56e 7u 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Nakon detaljne analize dostavljenih ponuda od strane Komisije konstatovano je da niZe navedene

ponude nisu uzete u dalje razmatranje:

MIKRO+POLO
LOT 2 Kit CMV PCR kvantitativni aptikabilan na tehnologiii u vlasni5tvu ABI 7500 Real-Time

PCR ili ekvivalent
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

b) ....... Ponutlad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o

upisu ponutlenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u resistm Asencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH. smatrade se prihvatljivim samo ukoliko ne postoii medicinsk

karakteristikama/ekvivalent/upisano u reeistar Aqenciie do zadnjee dana oznadenoq za dostavlianie

ponuda.......

ObrazloZenje:

Komisija ponudu za LOT 2 nije prihvatila jerje drugi ponudad dostavio ponudu sa materijalom koji je

upisan u Registar niedicinskih sredstava. U skladu sa prednjim navodima iz Tenderske dokumentacije

ponuda kao takva nije prihvaiena od strane Komisije.

LOT 4 Kit EBV PCR kvantitativni aplikabilan na tehnolosiii u vlasniStvu ABI 7500

Real-Time PCR ili ekvivalent
Ponudena wijednost za LOT 4 je ve6a u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-

nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti. Tabelami prikaz u nastavku.

Naziv LOT-a Procijcnjana
vrijednostlKM

Ponualena

vrijednost/Kl\{
Prckoraiena

vrijednost/KM
LOT 4 Kit EBV PCR kvantitatiwi aplikabilan na

6.900.0oKM 7.125,00Klvj

|tul,tt,^^ /* dL ,/*



iii u vlasnistw ABI 7500 Real-Time

MINERVA MEDICA

bilo podnoienje ponuda od strane ponudada

MIKRO+POLO d.o.o., te daje ponudena vrijednost veia u odnosu na vrijednost objavljenu na podalu

ponuda kao takva nije prihvadena. (prednji navodi)

7500 Real Time PCR ili ekvivalent

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju

sredstava. odnosno ovla5tenim zastupnicima proizvodada u BiH.

Napomena:

Izjalu o posjedovanju zakljudenih ugovora sa proizvodadima ponudenih medicinskih sredstava,

odnosno ovlaStenim zastupnicima proizvodada u BiH, daje ponutlad u slobodnoj formi;

ObrazloZenje:

Komisija ponudu za LoT I nije prihvatila jer je ponutlad dostavio Izjaru koja se odnosi na

proizvodada Anatolia Tani ve Biyoteknoloji Urunleri Ar-Ge San. Ve Tic.A.S. Turska. Ponutlad nije

dostavio Izjaw koja se odnosi na proizvodada MC Lab. U skladu sa prednjim navodima iz Tenderske

dokumentacije ponuda kao takva nije dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom

prihva6ena od strane Komisije.

BIOSISTEMI
LOT 2 Kit CMV PCR kvantitativni aplikabilan na tehnologiii u vtasni5tvu ABI 7500 Real-Time

PCR ili ekvivalent
Materijal ponuden od strane ponudada BIOSISTEMI d.o.o., kataloikog broja V7-I00FRT, nakon

detaljne analize dostavljene dokumentacije, utvrdeno je da nije kvantitativni i omoguiava samo

kvalitativnu detekciju CMV, 5to ne odgovara traZenoj specifikaciji. Ponutleni kit ne ukljuduje

kvantitativne standarde.

Obrazloienje:
U skladu sa prednjim navodima ponuda kao takva nije prihvaiena od strane Komisije, drugi ponutlad

dostavioje ponudu u skladu sa zahtjevima iz specifikacije tj. ANEX-a 3.

ekYiYalent
Materiial ponuden od strane ponudada BIOSISTEMI d.o.o., kataloikog broja V8-I00FRT, nakon

detaljne analize dostavljene dokumentacijc, utwdeno je omogu6ava kvalitativnu detekciju, a ne

kvantitativnu kako je traZeno specifikacijom tj. ANEX-om 3. Ponudeni kit ne ukljuduje kvantitatiwe

standarde, takoder ne diferencira HSV1 i HSV2 u reakciji.

ObrazloZenje:
U skladu sa prednjim navodima ponuda kao takva nije prihva6ena od strane Komisije, drugi ponudadi

dostavili su ponude u skladu sa zahtjevima iz specifikacije tj. ANEX-a 3.

ft,^l.,ttlw", ,fu^ rh /,*_



LOT 6 Rcat-time PCR za dctekciiu/kvantifikaciiu Crvptococcus neoformansa - aplikabilno na

tehnolosiii u vlasniStvu ABI 7500 ili ekvivalent
Ponudena rrijednost za LOT 6 .je veia u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-nabavke. lz

tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama ilan 69

stav 2 todka e. Tabelami prikaz u nastavku.

NAPOMENA:
LOT 8 Rcasensi i potro5ni materiial aplikabilni na tehnologiii u vlasniStvu sekvencer - Ietvcrokapilarni

Genetic Analyzer 3130 ili ekvivalent
ponualad BIOSISTEMI d.o.o. u ANEX-u 2 naveo je da za LOT 8 daje popust (navedeno niZe u tabelarnom

pregledu)

NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

E-AI]I(CIJA

Komisija je na osnolu svega navedenog izvriila procjenu-bodovanje odgovarajuiih ponuda te je na

osnoyn toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 24.09 -2020. godine zakazala E

aukciju za termine odrZavanja 28.09.2020. godine za niZe navedene LOT-ove:

LOT 3 Kit HSV1/2 PCR aplikabilan na tehnologiji u vlasniStvu ABI 7500 Real-Time PCR ili
ekvivalent

LOT 4 Kit EBV PCR kvantitativni aplikabilan na tehnologiji u vlasniStru ABI 7500 Real-Time PCR

ili ekvivalent

E aukcija je odrTana u zakazanom lerminu i wemenu, te je po zawsetku isle od slrane Agencije za

javne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeitaj o toku i za\Tietk'u E-aukci.je ( U prilogu

Izvjeitaja ).

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AUKCIJI

LOT 3 Kit HSVI/2 PCR aplikabilan na tehnologiji u vlasnistvu ABI 7500 Real-Time PCR ili ekvivalent

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponudena
vrijednost/KM

Prekoraiena
vrijednost/KM

LOT 6 Real-time PCR za detekciju/kvantifi kaciJu

Cr)?tococcus neoformansa - aplikabilno na

tehnologiji u vlasnistvu ABI 7500 ili ekvivalent
3.200.00KM 3.400.0oKM

200.00KM

Naziv LOT-a Ponutlena

vrijednost/KM
Ponudena vrijednost/KM nakon

uralunatog popusta 4%o

LOT 8 Reagensi i potrosni materijal aplikabilni na tehnologti

Lr vlasnistw sekvencer - ietverckapilami Genetic

Analyzer 3130 ili ekvivalent

56.082.00KM
53.838,72KV

Redni

broj
PONIIDAi

Ponudeni iznos bez

PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1. MINERVA MEDICA d.o.o. 14.000,00KM 12.400,00KM

2. MIKRO+POLO d.o.o. 19.156.00KM 12.476.00KM

tl,lm',* il,il ,j/- /,,*



LOT 4 Kit EBV PCR kYantitativni
ekvivalent

Redni

broj
PONUDAE

Ponudeni iznos bez

PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1 BIOSISTEMI d.o.o. 1.900,00KM
Nije bilo podnoSenja

ponuda

2. MINERVA MEDICA d.o.o. 3.500,0OKM
Nije bilo podnoienja

ponuda

MIKRO+POLO d.o.o. 7.125,0OKM
Nije bilo podno5enja

ponuda

69 stav 2 nod d):

LOT 6 Real-time PCR za detekciju/kvantifikaciju Cryptococcus neoformansa - aplikabilno na

tehnologiji u vlasniStru ABI 7500 ili ekvivalent

LOT 9 Pra6enje rezistencije na terapiju HIV infekcije sekvenciranjem- aplikabilno na validirani

software za integrazu (ViroSeq Integrase Software vl.0), aplikabilni na tehnologiji u vlasni5tlu

Genetic Analyzer 3130 ili ekvivalent

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

llU2ll2020, dodjeli dobavljaiima:

MINERVA MEDICA d.o.o.

aplikabilau na tehnologiji u vlasni5tvu ABI 7500 Real-Time PCR iti

Kit CMV PCR kvantitatirmi aplikabilan na tehnologrji u

vlasniStru ABI 7500 Real-Time PCR ili ekvivalent

Kit HSV1/2 PCR aplikabilan na tehnologiji u vlasni5tru

ABI 7500 Real-Time PCR ili ekvivalent

u ulo.rpnom iznosu od

232.280.00KMReagensi za Real-time PCR za detekciju / kvantifikaciju

/genotipizaciju infekiwih agenasa, aplikabilni na

tehnologiji u vlasniStru ABI 7500 Real-Time PCR ili
ekvivalent

Ukupno bez PD\La:

Ukupno sa PDV-om:
- Rok isporukc traZenog materijala ne duZe od 30 danal

il,^hll)*^ J*,a ,r^ A-*



- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-al

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakure.

BIOSISTEMI d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 25 dana;

- FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

FARMA d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 21 dan;

- FCO skladiSte kupca O.J. Kliniika apoteka KCUS-a;

- Odgocleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Kit EBV PCR kvantitativni aplikabilan na tehnologiji u

vlasniStvu AIll 7500 Real-Time PCR ili ekvivalent

53.838,72KM

u ukupnom iznosu od

Reagensi i potroini materijal aplikabilni na tehnologiji u

vlasniStlu sekvencer - detverokapilarni Genetic

Analyzer 3130 ili ekvivalent

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om:

LOT 7 Reagensi za Line Immunoassay i Line Probe Assay

aplikabilni na tehnologiji u vlasni5nu Autolipa 48 ili
ekvivalent

u ukupnom iznosu od

22.680,00KM

Ukupno bez PDV-a:
22.680,00KM

Iznos PDV-a:
3.855,60KM

Ukupno sa PDV-om:
26.s35,60KM

l,t,,ln^* o/-a c/tt^ /*,,*



MIKRO+POLO d.o.o.
LOT 1 Kitovi za ekstrakciju nukleinskih kiselina aplikabilni na

tehnologiju u vlasnist\,u ABI 7500 Real Time PCR ili
ekvivalent u ukupnom iznosu od

52.774,00KM

Ukupno bez PDV-a:
52.774,00KM

Iznos PDV-a:
8.971,58KM

Ukupno sa PDV-om:
61.745,58KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana;

- FCO skladi5te ktpca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a 410,872,721111

17%PDY + 69.848.36KM

Ukupna vrijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om 480'721,08KM

REKAPITULACIJA

Ponudad Llkupan iznos bez PDV-a 17o/o PDY -a
flkupan iznos sa PDV-

om

LOT I MIKRO+POLO d.o.o. 52.714,00KM 8.971,5SKM 61.745,58KM

LOT Z MINERVA MEDICA d.o.o. 35.000.00KM 5.950,00KM 40.950,00KM

LOT 3 MINERVA MEDICA d.o.o. 12.400,00KM 2.108.0OKM 14.508,00KM

LOT 4 BIOSISTEMI d.o.o. r.900.0oKM 323,00KM 2.223.00KM

LOT 5 MINERVA IUEDICA d.o.o. 232.280,00KM 39.487.60KM 271.767.60KM

LOT 7 FARMA d.o.o. 22.680.0OKM 3.855.60KM 26.535,60KM

LOT 8 BIOSISTEMI d.o.o. 53.838,72KM 9.152,5SKM 62.991,3OKM

UKUPNO 410.872,72Kl\t 69.848,36KM 480.721,08KM

lt,lrtt rrr^*', J, d//^ //..*

8



Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
_-not ,pot."u" ,go.,ro."r,ii, materijala u vrijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cj elokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za rrijeme trajanja okvimog.:p9t:'u:t;
- Okvimi sporazumse potpisuje na period od dvadeset detiri mjeseca'

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitiw. ,6.'',,

Izetbegovi6

PRA.VNA POUTlA:
Svaki ponudat koji ima legitirnan interes za konketan ugovor o javnoj nabavci i Id smatm da je ugovomi organ u toku konkretnog

postupka dodjelc ugovora prekrsio jednu ilj v e odredbi Zakona o javnim nabavkarna BiH (.,Sluzbeni glasnik BIH'' broj 39/14) i,iili

podzakonst<itr akata, ima plavo ulozi(i t?lbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu Odluke o izbom, shodno ehnu 99. i Clanu

101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Cl,^lrL,fl^, l,*- & fu^

+,t
ooorrlrrn


